Российская Федерация

Иркутская область
Нижнеилимский район
Администрация Новоигирминского городского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «26» августа   2020 г. № 374

р.п. Новая Игирма
«О начале отопительного
сезона 2020-2021 г. г. в
Новоигирминском
городском поселении»

      В связи с наступлением осенне-зимнего периода, руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 190-ФЗ «О теплоснабжении», Приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 12 марта 2013 г. № 103 «Об утверждении Правил оценки готовности к отопительному периоду», Постановлением Правительства Российской Федерации от 06 мая 2011 г. № 354 п. 5 «О порядке предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов», Постановлением Администрации Нижнеилимского муниципального района от 20 августа 2020 г. № 734 «О начале отопительного сезона 2020-2021 гг.», п.4 ст. 6 Устава Новоигирминского муниципального образования, администрация Новоигирминского городского поселения:

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1.Рекомендовать:

1.1 Руководителям энергоснабжающих организаций:

1.1.1. Начать   отопительный сезон 2020-2021 гг. объектов жилья и социальной сферы в Новоигирминском городском поселении в период с 10 по 25 сентября 2020 года, при условии установления среднесуточной температуры наружного воздуха +8ºС и ниже в течение пяти суток;
1.1.2. Подключение объектов производить в следующей очерёдности:
 -  детские дошкольные учреждения, школы и объекты здравоохранения;

 -   жилые здания;
 -  промышленные, административные и прочие объекты.

1.2. Руководителям энергоснабжающих организаций, предприятий жилищно-коммунального комплекса, предприятий – подрядчиков по обслуживанию жилья и инженерных сетей, а также балансодержателям инженерных сетей:

   1.2.1. Обеспечить надёжную и непрерывную работу диспетчерских и аварийных служб. В случаях аварийных и предаварийных ситуаций, грозящих перерывом в энергоснабжении объектов жилья и социальной сферы, незамедлительно сообщать в отдел муниципального хозяйства администрации Новоигирминского городского поселения (телефон 8 395 66 62-5-21).
   1.2.2. В срок до 10 октября 2020 г.  предоставить в отдел муниципального хозяйства администрации Новоигирминского городского поселения планы подготовки к отопительному сезону 2020-2021 гг. объектов жилья, коммунального хозяйства и социальной сферы.

   1.2.3. Руководителям электро-и водоснабжающих организаций обеспечить надежное и непрерывное электро- и водоснабжение теплоисточников.

   1.2.4. Руководителям муниципальных учреждений и организаций обеспечить готовность подведомственных теплоустановок и теплоисточников к отопительному сезону в установленный срок.

 2.  Руководителям ресурсоснабжающих организаций предоставить в отдел муниципального хозяйства администрации Новоигирминского городского поселения подписанные комиссией паспорта готовности объектов ЖКХ:
 - жилищного фонда и социальной сферы – в срок до 01 сентября 2020 года;

 - потребителей тепловой энергии-  в срок до 01 сентября 2020 года;

 - теплоснабжающих и теплосетевых организаций – в срок до 01 сентября 2020 года.

3. Признать утратившим силу Постановление администрации Новоигирминского городского поселения от 02 сентября 2019 г. № 495 «Об окончании отопительного сезона 2019-2020 гг.»

4.  Настоящее    постановление    подлежит размещению   на официальном     сайте Новоигирминского    городского     поселения     http://new-igirma.irkobl.ru/   и   опубликованию в периодическом издании Думы   и   Администрации    Новоигирминского   муниципального образования «Игирминский вестник».

5. Контроль по исполнению настоящего Постановления возложить на Главного специалиста сектора ЖКХ отдела МХ администрации Новоигирминского городского поселения Рощина Ю.В.
Глава Новоигирминского

городского поселения                                                                          Н.И. Сотников
Исп. С.Ю. Бахматова

Рассылка: в дело, регистр, прокуратура, отдел МХ, ООО «ДомМастер», ООО «УК ЖЭУ Киевский», МУП УК «Игирма», ООО «ТЕПЛОИСТОК», ООО «КТР», ООО КиренскТеплоРесурс».